
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н8HВFWl_37H:О
34 від 06.02.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

«06» лютого 2023 року № 34

Про відмову у видачі державного сертифіката
про рівень володіння державною мовою 

Відповідно до частин шостої та десятої статті 48 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409, 
Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних вимог до 
процедури проведення іспитів та критеріїв оцінювання, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 
2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 липня 
2021 року за № 897/36519, Положення про іспитові комісії, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 
2021 року № 17, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18 червня 
2021 року за № 820/36442, у зв’язку з неможливістю встановити результати 
іспиту на рівень володіння державною мовою та визначити рівень володіння 
державною мовою на підставі підсумкового електронного протоколу 
перевірки за 06 лютого 2023 року, діючи в умовах введеного в Україні 
воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на 
засіданні (протокол від «06» лютого 2023 року № 13)

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у видачі державного сертифіката про рівень володіння 
державною мовою Золотаревському Владиславові Олександровичу, який 
зобов’язаний володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, і допустити його до складання іспиту на 
рівень володіння державною мовою.



2

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Ковтунець О. С.

Голова Комісії           Володимир МОЗГУНОВ


